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Forskning om kommuner och landsting 

Allt fler ställer nu krav på förändringar inom den offentliga sektorn. Redan 
finns förändrade attityder till omsorgen och dess struktur. För att möta 
framtida behov av äldreomsorg, barnomsorg och sjukvård behövs kunskap 
om såväl värderingar som kvalitets- och produktivitetsstyrning. Äldreomsor
gen bedöms i m<'mga kommuner som det i särklass mest strategiska 
framtid�problemet. Även vård- och omsorgsområdet i övrigt behöver 
förstärkas. 

Forskning kring kommuner och landsting över huvud taget behöver 
uppmärksammas. Nuvarande forskningsråd tillgodoser inte dessa krav. Det 
finns snarare en tendens till att sektorråden satsar mindre till kommunal 
forskning än tidigare. Det finns t ex inget råd som inriktar sig på 
företagsekonomisk och organisatorisk forskning rörande kommuner och 
landsting. Det gör att det är svårt att få forskare att syssla med dessa frågor. 
Det är således högst angeläget att uppmärksamma detta fält inom forsk
ningen. 

I ett svenskt och nordiskt perspektiv behövs även satsning på stadsforsk
ning. De stora och medelstora städerna är traditionellt underforskade. 
Städerna har speciella problem ekonomiskt, socialt, organisatoriskt och 
politiskt som hittills uppmärksammats i allt för liten grad. För en sådan 
satsning behövs tvärvetenskaplig forskning utifrån i första hand ämnena 
sociologi, etnologi, företagsekonomi och statsvetenskap. 

I Göteborg finns intresse och kompetens för den här typen av forsknings
problem såväl inom universitetet och Chalmers som i kommunen. Därför 
borde regeringen i samband med nästa forskningsproposition överväga att 
förlägga en kommunalekonomisk professur till Göteborgs universitet i syfte 
att initiera och samordna sådan forskning som här berörts. 

Hemställan 

Mot denna bakgrund hem�tälls 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av forskning om kommuner och 
landsting. 
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